
V ! "i'4

POpOť ZÁPADUr
I

Založen 1871 lV Oiiuilia Neb ve Nifedii dno 27 června lt)00 Itocník XXXV-Ci- nIo 48

S Z AMERIKY --X- g
i

našich lidí k dobrým a upřímným
Kmihám což Kam ve svém životě?

měl příležitost častokráte zakusi-

li Dále jsme kc dověděli ž chy-

stá pan llaheniclit několik knih

do lišku které vyjdou ve Ktaré

vlasti Nejzajíninvější z nich bu-

dou: Anlliolotfie z básní ěesko-aiieriekýc-
h

Paměti Klarého léka-

ře a Moje závět Pan dr Jan 11a-benic-
ht

je nulorem známých "Dě-

jin ("'celní amerických" jež vy-

cházejí nákladem "JJlasu" v St

návíítévou kvoii poelí Těšíme ne

opnivilu mi příAtí tiávHlěvii inlel-lÍKciilníl-
io

krajana našeho
— Příjemně byli jsme překva-

peni ve Klřcdu miniilěho týdne ná-

vštěvou dru dana lliiheiiiehta

KpiHovatele z ('hicaa Pan 11a-henie-
ht

dlel nějaký cas v ÍJreKo-r- y

So )iik za příěinou osvěžení

Bylo nám milým pofěScním poho-

vořili hí n tímto vyHoen vzdělaným
krajanem a dověděli jsme se mno-

ho za jímii vélio ze Kouěnsnélio í

dřívějšího života ěeské zdejší
Pronesl též několik

Zadcd&ní 69 kongresu
Přebloha povolující ířlrcDÍ prů-

plavu metl jetrrem Iirie i řekou
Ohio byla v pondělí v senátu při-

jata Mluvilo te o ol jii delíl čas
mil a mÍ irnítnrv taká svá n#u

l přátele l'o schválení této přej
loby dollo k dthatě o Walihovýcb

iiíiit mu lkovnt a ulužhy pro-lán-

A mu ten hÍ ziihIoiiÍI

ajÍNl' nliy Kií inu iIohIíiIo od krn-jaii- íi

uznání
A jú ohniíni kc kru jun1 k

Vám )i žimIiuii Vímí Dujto vhim-Ii-n-

prcilMinlky 1111 Nlninii 11 iivl-ívh- i'

vhí nňlrži tě hhiiIo hi jioiiiO"
cí niní který plnýíii praveni niíl

by l'V'lí oilniéiéii 'a illoiiholeton

kvoii pnící On jcKt jiíiliný jenž

jníic hýti zvolen DoijIuk okre- -

Kll (l tieiloNlinc li 011 ileleiiei puk
Onnilni ztrutí Kenátoru A vím

dohře W KÍ toho nepřejeti! u lilii

pí'úlí nemfielc
On dávno již vede zu V1m hoj

proti korporneín a v ohledu tom

hI ojí nu W-ii-i KtiinoviNkii jnJo
vóhljiNiiý lUTHÍdcnt Theodor
KooHevelt A pokud vím Oecho-v- í

Kláli vždy při Ktruně která

byla ro jieh dohro 11 tu doufám
že i tentokráte Hcřudí hc jako je-

den muž za Mil KoHewuterem a

dne ěervimeo v plnZ-- poetu 1I0-k- !

11 ví nu k volebnímu ohuiIí 11 ode-

vzdají jeilnoniyKlnÍ! hlnwy vá jeho
delegátům A líni výkonu j!

Kvoii nejen jako krujiiné
ule i juko dobří obřaní jimž zále

oprávněných stesků na ricteěnost Louisiikf'rv uanhicn v enicagu jez tav íoamo

)%t oey 0Pac' scoaior iiumaa
Sv f £ prohlásil Ze j nutností aby ópi
iřV í teDt0 byl vyletřto jeito prý Z Hlavní Cfadovny í S D P J

spekc! masa jti je hlavním
bodem této předlohy Dále byla
dodáaa předloha víeobecočho
vládního rozpočtu jez zvýšena
byla senátem o sedm milionu
takie nyní jeiť $103347 379
— V poslanecké sněmovní b)la
přijsta celá řada předloh mezi

nimii bylo i povolení $25000 na
cestovní výlohy presidentovy
Uyl podán návrh aby služební
lhůta poslanců prodloužena byla
na Čtyři roky a aby senátoři
voleni byli přímo ale nedostalo se
m i potřebného poětu Matů — V

pátek jednalo se v senátu o před-
loze všeobecného rozpočtu v nli
zvllttě silně debatovalo ó položce
jíl povolujme $25000 oa preii
dentovy čf sty Proti této pjloíce
mnozí se vtpít-- d kooc konců
dopadlo onodebatovánOe

sařmdvoě whjvilo se mnoho o

předlož ohledně Čistých potra-
vin Dále byla schválen resoUce
jíž vyilovují se sympathie ruským
lidům

7i'A( 'V ' waiin p iiupovit ikuu
L- Obran u Wslsbt postavil se sena

♦f íí"jor Mopkioi o nérnž jest známo

) k
' levisst osobofm přítelem lebko

tDiy ího bankéře Po té

AO0 0 °m°f°' předloze ale
I

Členům a spolkům ČSDPJ
Druhé ětvrtletí 1í)0(j koněí nic

ět vrt letní zprávy— kromě jedné
jediné —dosud nedocházejí uě ji
delší dohu od sehuzí uplynfila
Stává se zhusta úřadníci při
opozděnési zasýlání čtvrtletních

pinradi senát sttl oa tom aby

? 'Jty přijaty jebo dodatky byla

zjtráv se omlouvají že jest úě

přddropa poslána zpít konferencí
TohóvUtie dotla zpráva o úmrtí

kongrtétiUs Lestera Z té přlií-n- y

byt tenit o j hodině odročen
— V poslanecké sněmovně bylo
rokováno o zemědělské předloze

jii znovu vyvolal Widswotb

ninu výhoru pro znaéiiou vzdá
ží nejen na cti a prospěchu rněHln

ule i na proHpěchu a cti celěho Hlá

lenost aneli pro jinou iř!éiiiu těž
ko Ke sejít V případu ustaiiovo
vání výhoru tohoto jest žádoiiclil Věi'iiý hIijIiu hývá vždy odmě

předseda výboru pro rolničte ta- - nén pánem Kvým za dlouholelí
I lelitosti Týi vymohl aby( byla Kvéiloniil! Nliižhy jež vykonal iu

írv i 11

no aby zastávání povinností s

tím spojených svěřeno

bylo těm kteří bydlí hlíze spol- -

předu ale mnohé spolky toho do-

cela opomenou a i když se na to

upozorní ještě pak otálejí Test

však nutno aby veškeré pojdatky
zasílány byly tak dohře jako po-

platky úmrtní Třeba jen aby
kí na to příslušní úřadníci n Kpo-

lky navykli Spolek Slovan čís
'I platí podatck na III Úřadovnu
ze své pokladny což arcit! kc nedá
očekávali od Kj)olkíi všech zvlá-

ště ne od těch slabých
Protož ahy ctěné Kpolky neby-

ly jednotlivě iipomínány ucelit!
účetní výbor projde: knihy a pře-
svědčí Ke že Kkutečně Klává nedo-

platků a že en který sjtolek dlu-

huje buď pophi tek do reservní ho
fondu neb poplatek na III Úřa-

dovnu— některé dokonce obé Chn
dříve jmlt tyto věci přijdou do po-řádk-

u

tím hude lépe Pakli se
ale tak nestane v dohě krátké
přijdou upomínky ať ko pak kdo
horší nch ne

Dnes došlo oznámení úmrtí br
Dominika Moravce člena a účet- -

po ómahy Sontk Omahy aDou- -výboru vrácena tak §1y mofrt onrozeni) a pocnve A nuuo-j- i p
glai OKreíiulti doďaieir v sajeziioau ril Koscwatcr zvolen Kpolkovým kové síni) u již Kchiize řádné na

Kenu torem biu rte ujimU-u- i hi ne vstevuji Jest nanejvýš žádouc- -
Ktt£?iniM K Jiil ('lnu : txt- -f&ttiíednir budete nikdy litovali podpory jíž

kc mu od Vái doKtiilo
no aby ubiv Hpdkíi byl oznámen
—avšak nechtěl jsem zprávy 11 ve-řejn- it

dokud je nebudu mít všei'í'iiiou ' volení 8Í1

' i4o tatnl korvcrico kt- -yjwvctr
Pan Frunlí Kejeha z LiineuHter

ol-eHi- i nehází kc o nominaci do

i)řÍHtí JťfriKlatiiry Jewt to muž
i i # mi Sl ťí ťHQ hultí fidliVilli v r!i In)m'4 ' pále--

rfa -- M&m rwiririoHt Uuhi „ ihútlnn6 { vui s„

wvujipooniilictcné krajany žo „ominnci ohdrí u bmk též vo- -

chny po ruce Ale míním že bu-

du třeba oznámit i zprávy těch
úřadníkíi jíž povinnostem svým
dostáli a vynechali ony jež mne

nodošly tuk aby členstvo seznalo
kteří íí radnici 11 Kpolky jsou po-

vinností svých dbalí (!o tomu

oíerenci jeito
Rovnou oa téie lenioKratfi my a

prvfiit o „„„ iř(i]IOvi míní1

Ji dne přijata příště? podrobněji Váš

F J
4( M "w

4 byn2í
' ze tik

reoce o předlo Piti e

irdřlc hudemu rozhodovat- má-l- i

Hunátorcm Spojených StátVzňslat
Omažun fi má-l- i metropolii tnfo
úhul ten ztratit a připustit ahy

tolenl peněz na
říkáte?

--dmeké i zákono níka cis 8 který zemřel po dlou-
hé nemoci ZckiiuIv bratr pochoZprávy osobni Jsou ještě mnohé jiný zálcži- -

díra linecké sněmovně do senátu poslán byl muž zn zá
IN ván byl 18 t m Budiž mu země

toNtivťici kterým by bratří ú řadí-

m? i mohli a měli bvti pozorně išípadni části žírného Ktátu našehojatek k zemědělské — Pun 1'] A Plmiyer hlavní
"ticket agent" na H & M nádraJií má se docílili lepi V iiašom okrcHit kandiduju zatm Jednou 7 nich jest: "Kdy se má

Ýmasa Dodatek tento Kpolkového Kcnátora i) FA Jbse'ICSPS

lehká! Po obdržení postačíte!
ných dfikazu bude úmrtní nadace
v obnosu $101)0 vyplacena Účet-

ní výhor sejdu ko dno 8 července

odeslat reservní fond a poplatek
ží odejel ilics do Denver (íolo
kile vstoupí v stav- -

manželský sef náyrhr Bevsndge Předloha po water kterého netřeba zajisté Co
na Hlavní Úřadovnu?!

' téodkázána byla konferenci Po chům představovali Pan Kosi slečnou Kmmoii Kuesinj' dcerou deden bratr v dopisu svém žádá
té byla přijata celá řada přediob water bydlí vo Ktátu Nehruska I zdejší krajanky Novomanžel um mne o zodpověděni dotazu ježt 1 y k 1 11

MiKuiiT ou hvcjio miam a tuto uvádím a zároveň na ně od- -f r 1 v 1
tlahopřejeme I

Pun JIi Kuták chvalm) zná

mezi nimii bylo I povoleni městu
St Louisů aby postavit! mohlo
most přes řeku Mississippi —

v i:u suit nas vyžaduje v) co ovídám:
Dotaz prvý r Mám zasílat re

lid kí přeje a ví též jakým zpňso mý cestující jednatel proslulých

a bude-l- i vše v pořádku vyplace-
ní nadace povolí
Nových údů )omalu ale stálo

přibývá a milá naše Jednota usta-
vičně vzrůstá

Doufám pevně že bratří úřad-níe- i

joznámek výše uvedených si

povšimnou a ti jichž hc týkají
bez dalších průtahů povinnosti

lem Izo zlepši tí poměry Muž vín a kořalek Bratří Korbelu hicVe středu v senátu jednáno c

panamském průplavu a aenát roz
servní fond když jest clen jiřijí-mú- n

v ó neb (i měsíci v půlroce?
tento pracoval neúnavně o nápra skal zde v neděli a v pondělí za
vu poměrů politických' v Nchrus- -hod! se ve proapěch průplavu

zdymadlového Po té debatovalo
Odiověď: Uesi-rvn- í 1'oiid jest
plueení v měsíci červenci a v

H a více darebáka přičiněním

obchodem (?ctné své příznivce
v našem Ktátu p Kutálc již navští-vi- l

a jako vždy tak 1 tentokrátejeho vyhozeno bylo z uřudň a po měMÍci-ledn- u a to za tolik údu
se o tom ral-l- i býti vyplaceno

presidentovi $25000 na ceitoní mano k odpovědnosti setkal se se znamenitým tísně kolik jich u spolku jest — KlíII n
j au liosewuier jesc muz je chem Vccra vydal kc odtud navýlohy nebo ne boěmovna jak

známo pli)Ia tento odstavec do muž se v ohledu národo hospodář další cestu do Kansasu Oklahomv
PftKMP— nikdy za prošlý čas
Od členil mezi lhůtou přisl lilij-
icích může se vybírat při jiíijí- -

Ktví a prozíravosti politické málo a lexasu kile veskei i obe ik lnu

sve vyplní
S bratrským pozdravem v Lás-

ce a Svornosti

Václav Tyra Franta A Krclt
předseda tajemník

St Paul Minn 1!) června l!MHI

h h h 1 ttii n 1 1 n nm i n i

ido v NchruKce může vyrovimti I ěekaií ahv 'prostřednictvím pan mam jicli io Jednoty ji to zn- -' 1
-

Aiiam pana Jtosewatera ji L'S let Kutáka výleěné zboží sohě ohj platí bez reptáni
Dotaz druhý: Mám zasílat o

nul jsem příležitost nejednou uuli

bezoébo rozpočtu ale senát se

nad tím poněkud pozastavil
Konec konců vSak záležitost tato

projettoáváoa nebyla Dále schvá
f#n byl též zákon jimi se m6tu
'U' íouisu povoluje postsveol
mostu přes Missiisippi— 7 to li
necké sněmovně bylo jeJoáoo o

konferenční zprávě o námořním

obdivovali jeho ener měliV pondělí oilpidedlie piaicK li niavm l iiulovne Kilz
yrit Vím na příklad že dělníci jsme potěšeni Kcnumiti s N I Je dcu přijímán vo třelnu měsíci
ho nešli nikdy v sobotu domtl loseťem Pínkcni jenž předminulý MdéiflřÉJl!V čtvrtletí} lá bo dosud zasílám
pťlte ui byl mnolidy vo vel iati k zavítal navšlěvoii ku svému
itsut imancni Ahy sehnul I ViUváiu tímto iiejnleřuljllsynu p 1 ( inkovt ohclnulm- -

ale nevím zdali jsem v právu neb
ne — unch zdali jiné Klky též
tak platí uch ne? Ale stanovy

mzdu dělníkům nvvm běhávnl ně t ihky ct Kj)ki tuttiufr KUcclku moukou v South Onutze Pan
1 ř Jt jakol l HÍ4Viit 0řulovu3kdy v Kohotu celé dopoledni Myl Jos Činek bývalý rolník v Chvil- -

praví z maji bt posilanv
ovieíeh II Poděbrad V (Vcháeh

! I ČSDPJ xa rychlá mirivná vy- -

lrtcrui ibnrtnt jMjUtky v tititio- -

u loo klťté byly niříj ik tiinrtl

jm ih a mm v jvantuu htavcnl n tu
dii íiu co pí4i

A třeba bych h ním v někttv

cl po minutých třináct méíeu

rospočtu Uyl o uloženo koofe

reoci aby svolila ku směnám jež

navrhuje senát ale jen pod Uu
Dodmlokou le plány k postaveni

pověstné oejvětlí válečné lodě

dtive ncl počna se se slsvbou

předloženy budou koogretu Na

to jednalo se nějaký čas o přeď
loia o čistotě potravia — Ve

Odpovědi V protokole sjez-ové-

jest napoáini (oplatky
tuiYlevwii nyna svého i dmui I iiuMo inlKváííhu iii4uítl

rycu ouHMlecU neKuhlaid tu ťilika ťhpěšocho iibehodtiilui na III 1 railoviui nutil se ilt t tt v: I t I JOSEFA NIVUprcu jen mi mtHiiii vuíit jeli- - ZAlít hu mi Mraě S
L1 I„ 1 I' I It :' 1 I 1

eduit dilhlIU ěervellei a íijtui
lil K h

Mmuvě' ' "'"""íi ll UUllťll Ulil jfě IIUotlMl ruell : totil ělMtltllě a J'ř (Klesill- -

nf íPtávy nle vo utanovúeli i tltlR4H-- l'(rtl lll tí-- ItX H' VťMlitil VŠC I

iiiKbttii tm poradu a h nlovojhu v Ach lidu mbdiihmi hlavně Pokru- -r iitt uu-- v duhiiu a říjnu Ně-
V radé vbblul padalo tm vÁUu kněho u "it Utva-íjdi- m hc kterv spolky jtki ku pí Uru ti-- i

uy vlUlul ilk Jtl ji Alti

Kuuvi V IUuúko1 jíI i

vle mi lUrvdti kítíti
I nu IUKv4 Huateika

Kiikpu M4K- - K'lvui Ja
rř tUul Jní Antu J (!#
iti tt f h r

Il4a 14

ttelH "MHVťtMi k Hvolunie pra Kruh rk r poolij j ětvttlet

čtvttek byl v senltu podiu návrh

aby bylo vyhověno sněme ně

a uipoládáua byla jltě jedna
konlirvnce oa předlohu o hotpo
dlřikáiti fuspočtu na ull ne

ntobou st obl sněmovny shodnou

ti 1IU dubu mluvilo se o in

ně a Wdy ku pívdu a tk hv měťujt li iMiaVliě U txdéhlni a htrod
iiíni uvědomeni lidu mor4wihi

Ile uit nikdy mapřcl že

jest lV h a utl není h lehy vp oty-ki- l

prcce Wdy hlcdcl
bv jim dle lo ji p-- ě ittÍuoti
piio)il A luiioho klttjiil!

y činit Mihuy fc(lkv 'IV 4
a 1Pan Cimk rdi i lín i 11 Imi PrH Sv t u vu H

(lttek tel ělVltltiiě
JMMvH

dá t
I"'
kud le rt lďil hjol íc ui ě utěb iHllltlIHMIHtHlltl fé--t

8 : C -


